MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 4/2022 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE HISTÓRIA

RESULTADO DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Diretor Geral do Campus Gama nomeado pela Portaria n°463, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário da União,
em 07 de maio de 2019,  no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve tornar público o resultado dos
recursos e final do processo seletivo referente ao Edital 4/2022-DGGA/RIFB/IFBRASILIA.

1. RECURSO

Andrea de Moraes Cavalheiro – deferido, sem alteração de nota (resposta enviada à candidata)

2. RESULTADO FINAL

Colocação Candidato(a) Análise
curricular

Nota
desempenho

Didático
Final situação

1º Marcelo Sabino Martins 50 43,4 93,4 Aprovado
2º Kleber Chagas Cerqueira 50 41,5 91,5 Aprovado
3º Deise Silva Sousa 47 42,1 89,1 Aprovada
4º Andrea de Moraes Cavalheiro 50 34,6 84,6 Aprovada
5º Carlos Eduardo Dias Souza 50 33,3 83,3 Aprovado

6º Ariadne Ketini Costa da
Alcantara 43 38,5 81,5 Aprovada

7º Jivago Furlan Machado 43 37 80 Aprovado

8º Humberto Manoel de Santana
Júnior 43 35,8 78,8 Aprovado

9º Alexandre de Carvalho
Rodrigues da Silva 47 25 72 Aprovado

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do IFB Campus Gama
Portaria IFB n°463, de 07 de maio de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 21/02/2022 11:43:14.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 21/02/2022. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

355363
5b99bf72d7

Campus Gama
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-

005

	Documento assinado eletronicamente por: